Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Ханты-Мансийский  район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.04.2023	                         № 35
п.Кедровый

О порядке индексации пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим муниципальные
должности на постоянной основе и
должности муниципальной службы
в администрации сельского поселения Кедровый

В целях реализации пункта 2 статьи 8 Порядка назначения, прекращения, перерасчета и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Кедровый, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Кедровый  от 18.04.2013 № 14, руководствуясь статьей 30 частью1 Устава сельского поселения Кедровый
          1. Утвердить прилагаемый Порядок индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Кедровый
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 18.04.2013.
          3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Кедровый                                         С.А.Иванов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Кедровый
от  25.04.2023  № 35

Порядок
индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные  должности на постоянной основе и должности муниципальной службы  в администрации сельского поселения Кедровый
                                         (далее - Порядок)

        1. Настоящий Порядок определяет механизм индексации пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе (далее – лица, замещавшие муниципальные должности), и лицам, замещавшим должности муниципальной службы  в  администрации сельского поселения Кедровый (далее – муниципальные служащие).
        2. Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, индексируется:
при централизованном повышении денежного вознаграждения лицам,  замещавшим муниципальные должности, и должностных окладов муниципальным служащим - на 50% от повышения денежного вознаграждения (должностных окладов), а при централизованном дифференцированном повышении денежного вознаграждения (должностных окладов) - на 50% от средневзвешенного коэффициента повышения денежного вознаграждения (должностных окладов);
при централизованном повышении иных денежных выплат, входящих в состав денежного содержания, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет, - на 50% от средневзвешенного коэффициента повышения денежного содержания, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет;
при изменении среднемесячной заработной платы лицам, замещавшим муниципальные должности (среднемесячного заработка муниципальных служащих), из которой (которого) исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, и муниципальным служащим, -  на 50% от средневзвешенного коэффициента повышения среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которой (которого) исчисляется размер пенсии за выслугу лет.
       3. Средневзвешенный коэффициент определяется как средний показатель повышения увеличения ежемесячного денежного вознаграждения (должностных окладов); денежного содержания; среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которой исчисляется размер пенсии за выслугу лет, по всем муниципальным должностям в администрации сельского поселения Кедровый (должностям муниципальной службы администрации сельского поселения Кедровый).
      4. Коэффициенты устанавливаются в соответствии с частью 2 настоящей статьи и утверждаются распоряжением администрации сельского поселения Кедровый по представлению Уполномоченного органа, согласованному с финансово-экономическим сектором администрации сельского поселения Кедровый.
      5. Индексация пенсии осуществляется путем умножения размера среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка) лиц, замещавших муниципальные должности (должности муниципальной службы органов  местного самоуправления администрации сельского поселения Кедровый), из которой исчислялась пенсия, на соответствующие коэффициенты, указанные в   пункте 2 настоящего Порядка (при последовательном применении всех предшествующих коэффициентов), и последующего определения размера пенсии исходя из размера проиндексированной среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка).
      6. При индексации пенсии с применением коэффициентов повышения ежемесячного денежного вознаграждения (должностных окладов) или средневзвешенного коэффициента повышения среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которой исчисляется пенсия, размер проиндексированной среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которых определяется размер пенсии, не может превышать 0,8 денежного содержания, примененного при исчислении размера пенсии и проиндексированного с применением указанных коэффициентов, при последовательном применении всех предшествующих индексов повышения ежемесячного денежного вознаграждения (должностных окладов) или среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка).
      7. Индексация пенсии за выслугу лет осуществляется со дня:
повышения в централизованном порядке ежемесячного денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности, должностных окладов муниципальных служащих;
изменения денежного содержания, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности, должности муниципальных служащих;
[bookmark: _GoBack]изменения среднемесячной заработной платы (среднемесячного заработка), из которой исчисляется размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальных служащих администрации сельского поселения Кедровый.